令和 5年 9月 7日

青森市政記者会 様

青森市経済部地域スポーツ課長

ダンス×デイキャンプの開催について

このことについて、プロダンサーの指導によるダンスワークショップ、身体づくりに必要な食育

及び共同調理を通じて、ダンスのスキルアップやコミュニケーション能力の向上を図ることを目的

とした、ダンス×デイキャンプを下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日  時  令和 5年 9月 10日（日）9：00～16：00

２ 場  所  モヤヒルズ（住所：青森県青森市雲谷梨野木 63）

        午前会場：バーベキューガーデン横

        午後会場：キャンプサイト内 フリーサイト B

３ 対  象  市内の小学校 3～6年生 30名

４ 内  容  【午前】

9：00 オープニング（市長挨拶、講師陣紹介）

        9：15 アイスブレイク＆ダンスワークショップ①

            講師：佐々木
さ さ き

 豊
とよ

志
し

 教授（青森大学）、大舌
おおした

 恭
きょう

平
へい

 氏（BLUE TOKYO）

10：30 食育講座

講師：青森中央短期大学 食物栄養学科の学生

10：45 野外調理（空き缶炊飯）

講師：佐々木
さ さ き

 豊
とよ

志
し

 教授（青森大学）

【午後】

 14：00 ダンスワークショップ②

            講師：HIROTO
ヒ ロ ト

氏

        15：00 ダンスワークショップ③

            講師：PIｎO
ピ ノ

氏

※ダンスワークショップ講師プロフィールは別添チラシ参照

５ 取材について

取材を希望される場合は、9月 8日（金）正午までに下記担当までご連絡ください。

【問合せ先】

青森市経済部地域スポーツ課

担当：主査 三國、主幹 神

TEL：017-718-1431 FAX：017-718-0337